MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a média aritmética dos preços 1, 2 e 3 que resultou no valor total de R$ 

51.599,12 (Cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e doze centavos), conforme tabela abaixo: 

Item Descrição 
Código 
SIASG 

Qtde Empresa 1 Empresa 2 Empresa 3 
Média 

Unitária 
Média 
Total 

1 

ADAPTADOR DVI x HDMI 
· Adaptador HDMI x DVI-(D) 
· Dual Link (24+1 Pinos) 
· 100% digital para digital;